Estado de São Paulo

%micca '^a/neàma

INDICAÇÃO N° Ülà / ̂

Assunto; Concurso Público Interno
Ref:

Bertioga, 29 de setembro de 2020

Data: / Hora;

Ofício n®:

Aprovado

realizada

ad

Presidentfe
m

H|2D20

-tmm f^atciR^Dt^ADRcu

'!c? Pf csitic':':-2

M tMfO^ da Preaàdènc*:^

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário apresentar a seguinte indicação:

Diversos funcionários públicos de nossa cidade, nos procuram para solicitar
concurso interno para preenchimento dos cargos vagos nas áreas operacionais, em
que já atuam ou pretendem atuar.

É de conhecimento desta Casa, que vários ajudantes gerais em concurso, exercem
outra atividade para a qual não foi nomeado, mas com o salário de carreira (como
serviços de pedreiro, eletricista, pintor, recepcionistas).
Sugerimos ao Poder Executivo, projeto de lei para esta finalidade, de oferecer
oportunidades aos que desenvolveram habilidades e experiências necessárias para
O bom andamento do serviço público.

Diante do exposto, solicito envio desta indicação ao Gabinete do Prefeito Caio
Matheus, Secretaria de Administração e Secretaria de Governo.

Estado de São Paulo

icía "^oÂieà/da

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai devidamente
subscrita.

ma|d^de Oliveira Júnior
Vereador